
METODICKÝ  VÝKLAD ČÁSTI  PRAVIDEL  PRO SOUBOJE.

Vzhledem ke skutečnosti, že se vyskytly při některých soutěžích problémy 
s hodnocením soubojů, vydávám jako autor této disciplíny, tento metodický 
pokyn. Jedná se především o výklad postupu v případech, kdy je vedoucí 
terč sestavy sestřelen předčasně mimo stanovené pořadí.

Článek z pravidel pro souboje.

9.5. Každý střílející subjekt musí nejprve zasáhnout základní skupinu 
terčové sestavy a jako poslední musí střílet na vedoucí terč /velitele/. 
Porušení této zásady znamená 0 bodů pro daný subjekt v souboji. Soupeř 
získá tolik bodů, kolik terčů zasáhne ve stanoveném časovém limitu.

Z uvedeného včetně dalších článků pravidel vyplývá:

a) Jestliže jeden střílející subjekt zasáhne vedoucí terč předčasně, 
mimo stanovené pořadí, má  0 bodů. Při hodnocení Alfa a při pavouku 
automaticky prohraje, protože porušil pravidla, a to bez ohledu na to 
kolik bodů soupeř  získá. 

b) Při předčasném zasažení vedoucího terče jedním ze subjektů, může 
soupeř nadále střílet na terče ve stanoveném pořadí a to až do zasažení 
všech cílů, nebo vystřelení všech nábojů, nebo ukončení souboje 
vypršením časového limitu. Všechny získané body se mu počítají.

c) Jestliže se stane, že oba střílející subjekty předčasně zasáhnou 
vedoucí terč, obdrží při všech způsobech hodnocení oba subjekty 0 
bodů. V pavouku se souboj opakuje až do rozhodnutí.

d) Předčasné zasažení vedoucího terče jedním ze subjektů nezbavuje 
druhý subjekt povinnosti zasahování cílů v pořadí dle pravidel.

Louny 10.9.2012

Luděk Dvořák


